2

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2022    № 86
О внесении изменений в постановление Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 09.07.2012г. № 86-па «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной
 финансовой помощи гражданам на  восстановлении индивидуальных
жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного
 бедствия и  чрезвычайной ситуации

На основании протеста Прокуратуры Мошковского района Новосибирской области на постановление Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 09.07.2012 № 86-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной финансовой помощи гражданам на  восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации» (с изменениями, внесенными постановлением от 12.04.2013№69-па, постановлением от 29.01.2014 №26, постановлением от 21.10.2014 №211) для приведения постановления в соответствие с действующим законодательством, Уставом рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 09.07.2012 № 86-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной финансовой помощи гражданам на  восстановлении индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации» (с изменениями, внесенными постановлением от 12.04.2013№69-па, постановлением от 29.01.2014 №26, постановлением от 21.10.2014 №211 ) следующие изменения:

1. Пункт 2.5 административного регламента добавить абзац:

«Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации, Новосибирской области и муниципальных правовых актов р.п.Станционно-Ояшинский, регулирующих предоставление муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования размещается на официальном сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://stoyash.nso.ru/) (далее – официальный сайт р.п.Станционно-Ояшинский), в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг(функций)» (далее -федеральный реестр) и на Едином портале государственных муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru).»

2. В раздел 2 административного регламента добавить пункт 2.19.в следующей редакции: «В зданиях, помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга, обеспечивается доступность для инвалидов - объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, в том числе с соблюдением требований статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

3. Наименование раздела 5 административного регламента изложить в новой редакции: «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, «МФЦ», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников»
4. В пункте 2.6 административного регламента исключить абзац  «выписка из домовой книги на занимаемый жилой дом;»

5. В пункте 2.6.1 административного регламента исключить абзац  «выписка из домовой книги на занимаемый жилой дом;»

6. В пункте 2.5 административного регламента заменить абзац

«Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» ("Собрание законодательства РФ", 28.07.1997, N 30, ст. 3594, "Российская газета", N 145, 30.07.1997);» на абзац  «Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»

7. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник».

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский

Мошковского района Новосибирской области                               Т.В. Личманюк